
 

 

Vasa Äldreråd – en tillbakablick på år 2023 
och något om år 2024 
 

Äldrerådet fungerar som en länk mellan äldre vasabor och Vasa stad samt för de äldres talan.  Rådets 

ordförande är Irmeli Mandell.  Rådets verksamhetsperiod följer stadsfullmäktiges och stadsstyrel-

sen utnämner rådets medlemmar på basen av förslag från pensionärsföreningarna. 

De viktigaste ärendena som behandlades under år 2023 

Rådet sammankom till 5 möten under året och behandlade 27 olika ärenden. 

Den viktigaste frågan som följdes upp redan från början av året var tillräckligt utbud och kvalitet 

på tjänster för de äldre och vi fick värdefull tilläggsinformation av Mika Lindén och Annika Ikkala-

Västilä, som besökte oss från välfärdsområdet. 

Äldre i Vasa utrycker ofta oro över hur stadens servicebussar fungerar – och om de räcker till – och 

därför bjöd vi in trafikchef Pertti Hällilä för att berätta om servicebussarnas utbud, om finansie-

ringen av servicebussarna och de kriterier som används vid upphandlingen.  Som en följd att dis-

kussionen utarbetade rådet ett uttalande om servicebussarna och överlämnade det till Hällilä i 

mars.  I utlåtandet efterlystes bla. en utökning av servicebussarnas tidtabell till kvällar och vecko-

slut.  

I mars behandlade vi frågan om hur de äldre beaktas och hörs då välfärdsplanen utformas samt  

Åtgärdsprogrammet för åldersvänlighet 2020-2025.  I september diskuterade vi hur staden sköter 

informationen till äldre. 

Förslag och utlåtanden från äldrerådet 

Utöver det utlåtande som nämndes ovan har rådet uttryckt sin oro till stadsstyrelsens välfärdsen-

het med anledningen av nedskärningarna i pensionärsföreningarnas understöd och efterlyste en 

öppnare motivering av välfärdsenheten om de fördelningsprinciper som tillämpas. 

Mot slutet av året överlämnade vi ett utlåtande till välfärdsenheten angående förslaget till Väl-

färdsberättelse och -plan.  I utlåtandet såg vi som en positiv sak att man lyft fram både de äldres 

ensamhet och vikten av motion och rörelse.  Vi påpekade också att de äldres ofta bristfälliga di-

gikunskap måste beaktas i all information från staden. Till slut beklagade vi att det brast i förere-

delsearbetet kring planen, så att äldrerådets inte hördes enligt reglerna i planeringen. 

Äldrerådet har också under året svarat på flera enkäter, bla om seniorboende, om Åtgärdspro-

grammet för åldersvänlighet och Äldreinstitutets förfrågan om äldrerådens möjligheter att på-

verka.  

Äldrerådet deltar 

Äldrerådets medlemmar deltog i många möten och seminarier, bl.a. i välfärdsområdets äldreråds 

möten, Svenska Pensionärsförbundets Äldrerådsseminarium, ett webinarium kring gott äldrebo-

ende inom välfärdsområdet, kultur för äldre nätverksmöten, VALLI rf:s DigiAgeTalk -tillställning 

och i den Nationella äldrerådsdagen 2023 på distans. 



 

 

Äldrerådets egna tillställningar 

Äldrerådets idégrupp planerar och arrangerar öppna tillställningar för seniorer i Vasa.  Innehålls-

mässigt står pensionärsföreningarna för tillställningarnas program. 

År 2023 var de viktigaste tillställningarna Sommarfesten vid Berghemmet med ca 200 deltagare, 

och Seniorfesten i stadshuset i oktober, som drog 220 deltagare.  Publiken fick utöver tal och reci-

tation avnjuta musik, sång och dansuppträdanden. Båda tillställningarna bjöd också på traktering. 

Rådet arrangerade också en höstbasar och en matpresentation och smakprov för att uppmuntra 

till hälsosam kost bland de äldre. Verksamhetsåret avslutades med ett allsångstillfälle med 

julsånger på Berghemmet. 

Pensionärernas aktivitetscentrum 

Äldrerådet följer också verksamheten i Pensionärernas aktivitetscentrum på Formansgatan.  Utrym-
mena är i synnerligen flitig användning.  Tretton pensionärsföreningar och 9 övriga föreningar och 
grupper har sin huvudsakliga verksamhet där.  Utrymmet som tillhandahålls av Vasa stad är ett vär-
defullt stöd till pensionärsföreningarnas verksamhet i Vasa. 

Planer inför 2024 

Äldrerådets verksamhetsplan innehåller många viktiga ämnesområden, bla.: 

• Välfärdsområdets plan för att stöda den äldre befolkningen samt tjänsternas tillräcklighet och 

kvalitet 

• Ökad uppskattningen av de äldre 

• Seniorboendet 

• Stadens information till de äldre (digital vs annan media) 

• Frivilligarbetet 

• Tillgänglighet i vår omgivning och de äldres transportbehov 

• Motions- och kulturutbudet  

Äldrådet har också beslutat satsa på sin egen information och öka sin synlighet. 

Ta kontakt med äldrerådet! 

Äldrerådets medlemmar tar gärna emot idéer och förslag i ärenden som rör de äldre.  Du kan 

också berätta om fel och brister, så att vi kan föra saken vidare till rätt ansvarsområde inom för-

valtningen.  Enklast får du kontakt med oss via vår ordförande Irmeli Mandell per telefon 050 036 

7685 eller e-post irmeli.mandell@gmail.com 

Man kan också lämna förslag till äldrerådet via idélådan, som finns i Berghemmets festsals aula 

(Bergatan 2-4) eller via vår webbsida www.vaasa.fi/sv/vasa-aldrerad/forslag-till-aldreradet  

Vasa äldreråd / Irmeli Mandell (ordf), Ritva Heiman (viceordf), Henrik Fågelbärj, Seppo Hietikko, 

Anna-Maija Kriikkula, Juhani Krook, Solveig Nylund, Ulla Nyystilä, Jussi Perttola och Christer Wes-

terback. 
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